
 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

07.05.2025 г. № 156                                                                        р. п. Любинский 

                                                                                                                            Омской области 
 

О принятии осуществления части полномочий  

по составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2025 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с пунктом 

4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального округа Любинский район Омской 

области, Совет Любинского района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять осуществление части полномочий по составлению проекта 

бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения на 2025 год от Красноярского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области. 

2. Рекомендовать Администрации Любинского района Омской области 

подписать соглашения об осуществлении части полномочий по составлению 

проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, составлению 

отчета об исполнении бюджета поселения с Администрацией Красноярского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области на 

2025 год. 

3. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании 

"Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
                                                                       

 

 Председатель Совета 

Любинского района 

 

О.Н. Сотникова 

                   Глава Любинского района 

 

 

А.К. Ракимжанов 

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

Пояснительная записка 

к решению Совета Любинского района «О принятии осуществления части 

полномочий по составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2025 год» 

 

Согласно статье 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

органы местного самоуправления городских поселений, входящих в состав 

района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления 

района о передаче им осуществления части своих полномочий за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в 

бюджет района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

В связи с вышеуказанным, Любинским районом Омской области принята 

часть полномочий по составлению проекта бюджета поселения и исполнению 

бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 

2025 год от Красноярского городского поселения на основе соглашения, в 

котором прописаны обязанности Любинского района Омской области, такие как: 

- устанавливать, детализировать и определять порядок применения 

бюджетной классификации Российской Федерации; 

- разрабатывать порядок ведения бюджетной росписи поселения и вносить в 

него изменения в соответствии с действующим законодательством, формировать 

бюджетную роспись бюджета поселения, лимиты бюджетных обязательств; 

- определять порядок предоставления межбюджетных трансфертов из 

бюджета поселения; 

- осуществлять работу по исполнению бюджета поселения в программном 

комплексе ЕСУ БП «Исполнение бюджета»; 

- разрабатывать порядок ведения кассового плана, вносить изменения в него 

в соответствии с действующим законодательством, формировать кассовый план 

на очередной финансовый год по бюджету поселения; 

- составлять отчет об исполнении бюджета поселения текущего финансового 

года за 1 полугодие, 9 месяцев, год; 

- принимать участие при составлении годового отчета об исполнении 

консолидированного бюджета; 

- готовить и вносить изменения в бюджет поселения на текущий финансовый 

год; 

- выполнять разовые задания и предоставлять информацию в Министерство 

финансов Омской области по бюджету поселения; 

- вести реестры расходных обязательств поселения; 

- вести реестры источников доходов бюджета поселения; 

- участвовать в разработках нормативных правовых актов поселения по 

вопросам регулирования бюджетных отношений. 

Реализация части полномочий, передаваемых по соглашению, 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, объем которых 

установлен в размере 3 662 794,50 рублей. 

Исполняющий обязанности 

председателя Комитета финансов и  контроля Администрации                                                                     

Л.Н. Мезенцева  



 

  

 


